
1 
 

Zápis 
 

z 8. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 23.10.2019 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
Přítomno: 13 zastupitelů 
Jan Brtník, František Brtník, Ing. Vladimír Coufal, Ing. Lukáš Hromek, MUDr. Aleš Chromý, 
Ing. Zdeněk Chromý, Jiří Konkol, Mgr. Jiří Kyjovský, Ing. Jiří Lukášek, Jiří Matoušek, Jakub 
Němec, Magda Rothkögelová, Ing. Pavel Švejnoha, Zdeněk Šedý, Mgr. Terezie Zatloukalová 
Omluven: - přijdou později MUDr. Aleš Chromý., Ing. Lukáš Hromek 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
8. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2018 – 2022 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen 
a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
 
Usnesení 08/01/19Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu pana Františka Brtníka a pana Jiřího 
Matouška, zapisovatelku Hanu Škvarkovou. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Švejnoha, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/01/19Z bylo schváleno 
 
17:05 přišel p. Chromý A. 
17:08 přišel p. Hromek 
 
Coufal navrhuje doplnit do programu zasedání bod 4. Různé e) Projednání pořízení 

druhého vozidla pro pečovatelskou službu. 
 
Usnesení 08/02/19Z: 
ZM souhlasí se zařazením bodu 4. Různé e) Projednání pořízení druhého vozidla 
pro pečovatelskou službu do programu zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/02/19Z bylo schváleno 
 
Usnesení 08/03/19Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Žádost o vrácení kupní ceny za pozemek pod garáží - k. ú. Rousínov u Vyškova 
b) Žádost o odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
c) Prodej pozemku p. č. 892 v k. ú. Rousínov u Vyškova 
d) Prodej pozemku p. č. 183 v k. ú. Vítovice 
e) Prodej pozemků z majetku města 
f) Smlouva o budoucí smlouvě darovací 
g) Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti 
h) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení části pozemku p. č. 1898 k. ú. Rousínov 

u Vyškova 



2 

i) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení části pozemku p. č. 1917 k. ú. Rousínov 
u Vyškova 

j) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Rousínov u Vyškova 
k) Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na prodej pozemků Nad Školou uzavřené dne 18.09.2018 
l) Žádost o vrácení kupní ceny za pozemek pod bytovým domem – k. ú. Rousínov u Vyškova 
m) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Královopolské Vážany 
n) Darovací smlouva pro JMK – části pozemků p. č. 1014/2, p. č. 1014/4, p. č. 1014/5, 

p. č. 1014/6 k. ú. Kroužek 
o) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
p) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Vítovice 
q) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Rousínov u Vyškova 
r) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú.  Kr. Vážany, k. ú. Vítovice 
s) Majetkoprávní vypořádání k pozemkům – k. ú. Královopolské Vážany 
t) Dodatek č. 19/2019 ke zřizovací listině Městských služeb, p. o. 
u) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení pozemku p. č. 721/10 k. ú. Rousínov 

u Vyškova 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 6/2019 
4. Různé 

a) Žádost Základní školy Rousínov, okres Vyškov, o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
b) Schválení aktualizace projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství 

na sídlišti Rousínov“ 
c) Schválení dofinancování projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství 

na sídlišti Rousínov“ 
d) Schválení podání žádosti o dotaci ze SFRB z Programu Regenerace sídlišť na financování 

aktualizovaného projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství na sídlišti 
Rousínov“ 

e) Projednání pořízení druhého vozidla pro pečovatelskou službu 
Hlasování o programu – usnesení 08/03/19Z. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/03/19Z bylo schváleno 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
Procházka MP zaznamenala 65 událostí nejvíce v dopravě, 42 přestupků, 16 z nich vyřízeno 

domluvou, 23 blokovou pokutou, 3 přestupky byly postoupeny na odbor 
do Vyškova, 1 volný pohyb psa, 4 x kontrola tranzitu z toho bylo zastaveno 
28 vozidel, 17 bylo v pořádku a 11 řidičů se dopustilo přestupků, bylo vybráno 
na pokutách celkově 3800 Kč v hotovosti a 1000 Kč blokovou pokutou na místě 
nezaplacenou. Od začátku října byla uzavřena veřejnoprávní smlouva s obcí 
Habrovany. 

 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 

Diskuze k zápisům z 14. až 16. RM v roce 2019. 
 
K zápisům z 14. až 16. RM v roce 2019 nebyla diskuze a dotazy. 
 

c) Zpráva předsedy finančního výboru 
FV zasedal 21.10.2019, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření 6/2019. 
 
 
 



3 
 

Usnesení 08/04/19Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru dne 21.10.2019. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/04/19Z bylo schváleno 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Žádost o vrácení kupní ceny za pozemek pod garáží - k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá ZM žádost manželů B. o vrácení kupní ceny ve výši 9.900 Kč za pozemek. 
Žadatelé na základě kupní smlouvy uzavřené dne 25.04.2016 odkoupili od města Rousínov 
pozemek p. č. 368/2, na němž je umístěna garáž, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Žadatelé za shora uvedený pozemek uhradili městu Rousínov kupní  cenu ve výši 9.900 Kč, 
kterou teď požadují vrátit, a to zejména s poukazem na rozsudek KS Brno ze dne 17.10.2018, 
č.j. 16 Co 344/2017. Tímto rozsudkem bylo určeno, že vlastníkem pozemků parcelní č. 368/1, 
368/3, 368/4, 368/6, 368/7, 369/3, 369/4, 369/6 a 369/7 v k. ú. Rousínov u Vyškova, 
na kterých jsou umístěny garáže je Česká republika. Předmětem tohoto rozsudku však nebyl 
odkoupený pozemek p. č. 368/2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, tzn., že vlastnické právo žadatelů 
nebylo tímto rozsudkem nijak zpochybněno. Pro vrácení částky 9.900 Kč v současné době 
neexistuje žádný právní důvod. 
 
Usnesení 13/09/19R: 
RM na základě vyjádření právního zástupce nedoporučuje ZM schválení žádosti manželů B. o vrácení kupní ceny ve 
výši 9.900 Kč za pozemek pod garáží. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/09/19R bylo schváleno 
 
Občan N. byl jsem u čtyř soudů, dva soudy jsme vyhráli a dva prohráli, město se nezákonně 

obohatilo, mělo by město vrátit, jinak se lidé budou soudit. 
Lukášek soud rozhodl o těchto napadených pozemcích, rozsudek se netýká pozemků 

prodaných v minulosti, jinak to dělat nemůžeme, máme na to právní rozbor. 
Občan N. město bude vracet peníze za pozemky, já to mám zjištěné i přes krajského 

právníka, takže si přečtěte zákon o výdržbě a už jen tento zákon je proti Vám. 
Lukášek těch pozemků, kterých se to týkalo v rozsudku a žádných jiných, nejde tento 

rozsudek použít na všechny pozemky, soud jedná jen o tom co je napadené. 
Občan M. řekněte jméno paní právničky a kolik to stálo? 
Lukášek paní Jitka Deduchová nás zastupovala ve všech sporech, já nevím z hlavy kolik to 

stálo, lze zjistit. V té době ty pozemky byly právoplatně města. 
Občan M. kličkujete, nechcete to lidem vrátit. 
Lukášek děkujeme za názor, nekličkujeme, musíme napravit v rámci platných zákonů. 
Občanka V. pozemek pod garáží jsme koupili vloni, a už byl tento spor. 
Lukášek pokud to bylo před rokem 2018, tak to bylo města, pokud to bylo vloni tak se na 

to podíváme. 
Občanka M. není to žádná retroaktivita, udělejte revizi všech smluv a pozemků. 
Lukášek dostali jsme vyjádření vedoucího úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, před tímto sporem, že se domnívá on osobně, že to 
nevlastníme a pro nás je závazné rozhodnutí soudu. 

Občanka Š. koupila jsem pozemek pod bytovkou, bylo by možné se mimosoudně dohodnout. 
Lukášek zjistíme to, možná by šlo, že my vrátíme peníze a vy pozemek. 
 
Usnesení 08/05/19Z: 
ZM na základě vyjádření právního zástupce neschvaluje žádost manželů B. o vrácení kupní 
ceny ve výši 9.900 Kč za pozemek pod garáží. 
Výsledek hlasování: pro 11 Brtník J., Brtník F., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, proti 0, zdržel se 4 – Coufal. Hromek, Švejnoha, Zatloukalová 
Usnesení 08/05/19Z bylo schváleno 



4 

Coufal rozděluje to Rousínov na dvě strany, mělo to dopad i na nejedny volby, navrhuji 
schůzku, vedení města, občanů, kterých se to týká a i advokátů obou stran. 

Lukášek které občany máme oslovit? Ty, co si to koupili od roku 1990? Je to těžko 
uchopitelné. Nevím, jak to máme udělat, týká se to celého sídliště. 

Řehořová někteří, se kterými jsme uzavírali smlouvy, už prodali pozemky dál, tak nevím koho 
oslovovat. 

Občan N. podpořil bych názor paní Š. prověřit mimosoudní vyrovnání. 
 

b) Žádost o odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
Odbor HS předkládá ZM žádost p. V. H. o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 
1109 orná půda o výměře 236 m² k. ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
 
Coufal v Kroužku jsme nechtěli prodávat, jen směnovat. 
Lukášek je to pozemek dlouhodobě užíván občanem, kousek u cesty. 
 
Usnesení 13/07/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 1109 orná půda o výměře 
236 m² k. ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/07/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/06/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 1109 orná půda o výměře 
236 m² k. ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/06/19Z bylo schváleno 
 

c) Prodej pozemku p. č. 892 v k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá ZM žádost p. D. S. o odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 
892, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 52 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova, z vlastnictví města 
Rousínova. Odkoupení uvedeného pozemku je požadováno za účelem zřízení oddychového 
koutku a zahrádky.  
 
Usnesení 14/26/19R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 892, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 52 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova, z 
vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/26/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/07/19Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 892, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 52 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova, z vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/07/19Z bylo schváleno 



5 
 

 
d) Prodej části pozemku p. č. 183 v k. ú. Vítovice 

Odbor HS předkládá ZM žádost společnosti E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČ 28085400, o odkoupení hmotné 
nemovité věci – části pozemku p. č. 183, ostatní plocha o výměře cca 34 m2 v k. ú. Vítovice, 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice, z vlastnictví města 
Rousínova. Odkoupení uvedené části pozemku je požadováno za účelem výstavby trafostanice 
jako součásti distribuční soustavy.  
 
Usnesení 14/28/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 183, ostatní plocha o 
výměře cca 34 m2 v k. ú. Vítovice, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice, z vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/28/19R bylo schváleno 
 
Chromý Z. co by bylo z původní trafostanicí? 
Šedý  E.ON chystá v následujících letech odstranění. 
Chromý A. bude to na náklady E.Onu nebo na nás? 
Šedý  E.Onu. 
 
Usnesení 08/08/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 183, ostatní plocha 
o výměře cca 34 m2 v k. ú. Vítovice, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Vítovice, z vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/08/19Z bylo schváleno 
 

e) Prodej pozemků z majetku města 
Odbor HS předkládá ZM žádost p. J. U. o odkoupení pozemků z majetku města, a to: 

- p. č. 43/14 zahrada o výměře 820 m², 
- p. č. 43/15 zahrada o výměře 696 m², 
- p. č. 43/16 zahrada o výměře 629 m², 
- p. č. 43/17 zahrada o výměře 650 m², 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
 
Usnesení: 14/25/19R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje pozemků z majetku města, a to: 

- p. č. 43/14 zahrada o výměře 820 m², 
- p. č. 43/15 zahrada o výměře 696 m², 
- p. č. 43/16 zahrada o výměře 629 m², 
- p. č. 43/17 zahrada o výměře 650 m², 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 1, zdržel se 0 
Usnesení 14/25/19R bylo schváleno 
 
17:55 odešel p. Chromý A. 
 
Usnesení 08/09/19Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje pozemků z majetku města, a to: 

- p. č. 43/14 zahrada o výměře 820 m², 
- p. č. 43/15 zahrada o výměře 696 m², 



6 

- p. č. 43/16 zahrada o výměře 629 m², 
- p. č. 43/17 zahrada o výměře 650 m², 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/09/19Z bylo schváleno 
 

f) Smlouva o budoucí smlouvě darovací 
Odbor HS předkládá ZM návrh smlouvy o budoucí smlouvě darovací – realizace stavby 
autobusového zálivu v rámci akce „ROUSÍNOV – BUS zastávka před ZŠ Habrovanská. 
Stavba autobusového zálivu bude realizována na části pozemku p. č. 393/6  k. ú. Rousínov 
u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
(ve vlastnictví města Rousínov) jako budoucího dárce, na části pozemku p. č. 279/1 k. ú. 
Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí  Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 541 a části silnice č. III/37926 ve vlastnictví 
Jihomoravského kraje (jako budoucího obdarovaného). 
Po dokončení stavby budoucí dárce bezplatně převede stavbu autobusového zálivu a části 
pozemku p. č. 393/6 zastavěného touto stavbou do vlastnictví budoucího obdarovaného. 
 
Usnesení 15/01/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí smlouvě darovací – realizace stavby autobusového zálivu v rámci 
akce „ROUSÍNOV – BUS zastávka před ZŠ Habrovanská. 
Stavba autobusového zálivu bude realizována na části pozemku p. č. 393/6  k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova (ve vlastnictví města Rousínov) jako budoucího dárce, na části 
pozemku p. č. 279/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 541 a části silnice č. III/37926 ve vlastnictví 
Jihomoravského kraje (jako budoucího obdarovaného). 
Po dokončení stavby budoucí dárce bezplatně převede stavbu autobusového zálivu a části pozemku p. č. 393/6 
zastavěného touto stavbou do vlastnictví budoucího obdarovaného. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě darovací podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/01/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/10/19Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě darovací – realizace stavby autobusového zálivu 
v rámci akce „ROUSÍNOV – BUS zastávka před ZŠ Habrovanská. 
Stavba autobusového zálivu bude realizována na části pozemku p. č. 393/6  k. ú. Rousínov 
u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
(ve vlastnictví města Rousínov) jako budoucího dárce, na části pozemku p. č. 279/1 k. ú. 
Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí  Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 541 a části silnice č. III/37926 ve vlastnictví 
Jihomoravského kraje (jako budoucího obdarovaného). 
Po dokončení stavby budoucí dárce bezplatně převede stavbu autobusového zálivu a části 
pozemku p. č. 393/6 zastavěného touto stavbou do vlastnictví budoucího obdarovaného. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě darovací podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/10/19Z bylo schváleno 
 
17:59 přišel p. Chromý A. 
 
 



7 
 

g) Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti 
Odbor HS předkládá ZM návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci. Jedná se o stavbu bez č.p./č.e., způsob využití: tech. vyb. na parc. č. st. 2686 LV 10001, 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na listu vlastnictví č. 60000, pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí z důvodu veřejného zájmu. 
Stavba se nachází na pozemku ve vlastnictví nabyvatele. 
Převodce: Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel: město Rousínov. 
 
Usnesení 15/11/19R: 
RM doporučuje ZM schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci. Jedná se o 
stavbu bez čp/če, způsob využití: tech. vyb. na parc. č. st. 2686 LV 10001, zapsané v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na listu vlastnictví č. 60000, pro obec 
Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí z důvodu veřejného zájmu. Stavba se nachází na 
pozemku ve vlastnictví nabyvatele. 
Převodce: Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel: město Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/11/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/11/19Z: 
I. ZM schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci. Jedná 
se o stavbu bez č.p./č.e., způsob využití: tech. vyb. na parc. č. st. 2686 LV 10001, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na listu vlastnictví č. 60000, pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí z důvodu veřejného zájmu. 
Stavba se nachází na pozemku ve vlastnictví nabyvatele. 
Převodce: Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel: město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
o bezúplatném převodu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/11/19Z bylo schváleno 
 

h) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení části pozemku p. č. 1898 k. ú. Rousínov 
u Vyškova 

Odbor HS překládá ZM návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné 
nemovité věci - části pozemku p. č. 1898, orná půda o výměře cca 32 m2 v k. ú. Rousínov 
u Vyškova, za cenu 100 Kč/m2 z podílového vlastnictví p. H. Z., p. B. Č. a p. T. Z. do vlastnictví 
města. 
Na uvedeném pozemku bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty 
Slavíkovice“. Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
a správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
 
Usnesení 15/03/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci - části 
pozemku p. č. 1898, orná půda o výměře cca 32 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 100 Kč/m2 z podílového 
vlastnictví p. H. Z., p. B. Č. a p. T. Z. do vlastnictví města. 
Na uvedeném pozemku bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty Slavíkovice“. Město uhradí 
náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemku a správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/03/19R bylo schváleno 
 



8 

Usnesení 08/12/19Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci - části 
pozemku p. č. 1898, orná půda o výměře cca 32 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 
100 Kč/m2 z podílového vlastnictví p. H. Z., p. B. Č. a p. T. Z. do vlastnictví města. 
Na uvedeném pozemku bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty 
Slavíkovice“. Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
a správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/12/19Z bylo schváleno 
 

i) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení části pozemku p. č. 1917 k. ú. Rousínov 
u Vyškova 

Odbor HS překládá ZM návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné 
nemovité věci - části pozemku p. č. 1917, orná půda o výměře cca 34 m2 v k. ú. Rousínov 
u Vyškova, za cenu 100 Kč/m2 z podílového vlastnictví p. H. Z., p. M. B. a p. T. Z. do vlastnictví 
města. 
Na uvedeném pozemku bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty 
Slavíkovice“. Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
a správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
 
Usnesení 15/04/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci - části 
pozemku p. č. 1917, orná půda o výměře cca 34 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 100 Kč/m2 z podílového 
vlastnictví p. H. Z., p. M. B. a p. T. Z. do vlastnictví města. 
Na uvedeném pozemku bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty Slavíkovice“. Město uhradí 
náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemku a správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/04/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/13/19Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci - části 
pozemku p. č. 1917, orná půda o výměře cca 34 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 
100 Kč/m2 z podílového vlastnictví p. H. Z., p. M. B. a p. T. Z. do vlastnictví města. 
Na uvedeném pozemku bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty 
Slavíkovice“. Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
a správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/13/19Z bylo schváleno 
 

j) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá ZM návrh na směnu hmotných nemovitých věcí - pozemku p. č. 596/51, 
orná půda o výměře 1356 m2 a pozemku p. č. 580/156, orná půda o výměře 1594 m2 v k. ú. 
Královopolské Vážany, ve vlastnictví p. M. H. za pozemek p. č. 1284/5, orná půda o výměře 
1708 m2 a pozemek p. č. 1293/43, orná půda o výměře 1529 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova 
ve vlastnictví města Rousínova. Směna bude prováděna bez cenového vyrovnání. 
 
 
 



9 
 

Usnesení 15/06/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotných nemovitých věcí – pozemku p. č. 596/51, orná půda o 
výměře 1356 m2 a pozemku p. č. 580/156, orná půda o výměře 1594 m2 v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví 
p. M. H. za pozemek p. č. 1284/5, orná půda o výměře 1708 m2 a pozemek p. č. 1293/43, orná půda o výměře 
1529 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova ve vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/06/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/14/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotných nemovitých věcí – pozemku p. č. 596/51, orná půda o 
výměře 1356 m2 a pozemku p. č. 580/156, orná půda o výměře 1594 m2 v k. ú. Královopolské 
Vážany, ve vlastnictví p. M. H. za pozemek p. č. 1284/5, orná půda o výměře 1708 m2 a 
pozemek p. č. 1293/43, orná půda o výměře 1529 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova ve vlastnictví 
města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/14/19Z bylo schváleno 
 

k) Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na prodej pozemků Nad Školou uzavřené dne 
18.09.2018 

Odbor HS překládá ZM návrh dodatku č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené dne 18.09.2018 mezi 
městem Rousínov jako prodávajícím a společností QUANTUM, a.s., se sídlem Brněnská 
122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov jako kupujícím. Dodatkem č. 1 se prodlužuje termín zahájení 
výstavby prvního bytového domu z 31.12.2019 na 31.12.2022 a v případě druhého bytového 
domu z 31.12.2021 na 31.12.2024. Dále se prodlužuje termín ukončení výstavby prvního 
bytového domu z 31.12.2021 na 31.12.2024 a v případě druhého bytového domu 
z 31.12.2023 na 31.12.2026. Rovněž se prodlužuje termín vybudování veškeré technické 
infrastruktury související s výstavbou bytových domů z 31.12.2021 na 31.12.2024 a termín 
vybudování dětského hřiště z 31.12.2023 na 31.12.2026. Dodatek č. 1 mění ustanovení čl. 
IV.3. a čl. IV.4. předmětné kupní smlouvy. 
Důvodem uzavření dodatku č. 1 je podání odvolání proti rozhodnutí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, vydaného dne 14.01.2019 pod č. j. JMK 
5669/2019, kterým společnosti QUANTUM, a.s. byla povolena výjimka ze zákazu podle ust. 
§ 56 odst. 1 a § 56 odst. 2 písm. c) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 
O odvolání spolku Za lepší Rousínov, se sídlem Nad Školou 1209/7, 683 01 Rousínov bude 
rozhodovat Ministerstvo životního prostředí jako odvolací orgán. S ohledem na podané 
odvolání je již nyní zřejmé, že stávající termíny nemůže společnost QUANTUM, a.s. ve 
stanovených lhůtách splnit. 
Dle čl. V.8.2. předmětné kupní smlouvy přitom platí, že není důvodem pro jakýkoliv negativní 
postup proti společnosti QUANTUM, a.s., situace, kdy shora uvedené závazky společnosti 
QUANTUM, a.s., nebudou splněny proto, že jakýkoliv účastník řízení učiní jakýkoliv krok, který 
kupujícímu zmaří nebo ztíží splnění jeho závazků dle čl. IV. uvedené kupní smlouvy; takovým 
krokem se rozumí mimo jiné i podání jakýchkoliv odvolání. 
 
Usnesení 15/02/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení dodatku č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené dne 18.09.2018 mezi městem Rousínov 
jako prodávajícím a společností QUANTUM, a.s., se sídlem Brněnská 122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov jako 
kupujícím. Dodatkem č. 1 se prodlužuje termín zahájení výstavby prvního bytového domu z 31.12.2019 na 
31.12.2022 a v případě druhého bytového domu z 31.12.2021 na 31.12.2024. Dále se prodlužuje termín ukončení 
výstavby prvního bytového domu z 31.12.2021 na 31.12.2024 a v případě druhého bytového domu z 31.12.2023 
na 31.12.2026. Rovněž se prodlužuje termín vybudování veškeré technické infrastruktury související s výstavbou 
bytových domů z 31.12.2021 na 31.12.2024 a termín vybudování dětského hřiště z 31.12.2023 na 31.12.2026. 
Dodatek č. 1 mění ustanovení čl. IV.3. a čl. IV.4. předmětné kupní smlouvy. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválený dodatek č. 1 ke kupní 
smlouvě uzavřené dne 18.09.2018 mezi městem Rousínov a společností QUANTUM, a.s. podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 15/02/19R bylo schváleno 



10 

 
Občan M. když se minule odsouhlasovalo, tak jste ani nevěděli, pro co jste hlasovali, pokud 

odsouhlasíte tento záměr, tak si musíte uvědomit, že uškodíte celému sídlišti, 
necháte vydělat soukromého podnikatele, děláme tu výstavbu akorát Brňákům, jde 
mi nejenom o životní prostředí, ale i to, že se tam zhorší problematika jízd aut, 
všichni byste si měli uvědomit, že nepostupujete správně a chybí Vám morálka. 

Brtník kontrolní výbor plní úkoly zastupitelstva, ne úkoly Moláka. 
Chromý A. prosil bych, abyste nás neosočovali a pokud máte pocit korupčního jednání, tak se 

obraťte na policii. 
Občanka M. ve smlouvě byla podmínka, tak ji dodržujte, můžete ještě od smlouvy 

odstoupit, můžete vyhovět obyvatelům, abyste nezahltili okolí auty, lidmi. 
Občan N. ti lidé tam žijí a tak byste měli uspořádat referendum, je to nejvíce osídlená oblast, 

nemají žádné vyžití. 
Lukášek dle článku V. smlouvy není důvod k vypovězení té smlouvy. 
Chromý A. rada i zastupitelstvo jedná na základě územního plánu, který se tvoří dlouho, měli 

lidé přijít, když se územní plán schvaloval, ne teď, když je schválený, od roku 1986 
je tam plánovaná bytová výstavba. 

 
Usnesení 08/15/19Z: 
I. ZM schvaluje dodatek č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené dne 18.09.2018 mezi městem 
Rousínov jako prodávajícím a společností QUANTUM, a.s., se sídlem Brněnská 122/212, 
Nouzka, 682 01 Vyškov jako kupujícím. Dodatkem č. 1 se prodlužuje termín zahájení výstavby 
prvního bytového domu z 31.12.2019 na 31.12.2022 a v případě druhého bytového domu 
z 31.12.2021 na 31.12.2024. Dále se prodlužuje termín ukončení výstavby prvního bytového 
domu z 31.12.2021 na 31.12.2024 a v případě druhého bytového domu z 31.12.2023 na 
31.12.2026. Rovněž se prodlužuje termín vybudování veškeré technické infrastruktury 
související s výstavbou bytových domů z 31.12.2021 na 31.12.2024 a termín vybudování 
dětského hřiště z 31.12.2023 na 31.12.2026. Dodatek č. 1 mění ustanovení čl. IV.3. a čl. IV.4. 
předmětné kupní smlouvy. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválený dodatek č. 1 ke 
kupní smlouvě uzavřené dne 18.09.2018 mezi městem Rousínov a společností QUANTUM, a.s. 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 10 - Brtník F., Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, proti 0, zdržel se 5 - Coufal, Hromek, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová 
Usnesení 08/15/19Z bylo schváleno 
 

l) Žádost o vrácení kupní ceny za pozemek pod bytovým domem - k. ú. Rousínov 
u Vyškova 

Odbor HS předkládá ZM žádost p. L. K. o vrácení kupní ceny ve výši 26.750 Kč za pozemek. 
Žadatelka na základě kupní smlouvy uzavřené dne 23.10.2013 odkoupila od města Rousínov 
id. 748/11965 pozemku p. č. 349/3 (p. č. 348/3 sloučena do p. č. 349/3), na němž je umístěn 
bytový dům č. p. 383, 384 v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Žadatelka za shora uvedený pozemek uhradila městu Rousínov kupní cenu ve výši 26.750 Kč, 
kterou teď požaduje vrátit, a to zejména s poukazem na rozsudek KS Brno ze dne 29.05.2019, 
č. j. 16 Co 286/2018-375. Tímto rozsudkem bylo určeno, že vlastníkem zbývajících id. 
9724/11965 pozemku p. č. 349/3 v k. ú. Rousínov u Vyškova je Česká republika. Předmětem 
tohoto rozsudku však nebyla odkoupená id. 748/11965 pozemku p. č. 349/3 v k. ú. Rousínov 
u Vyškova, tzn., že vlastnické právo žadatelky nebylo tímto rozsudkem nijak zpochybněno. Pro 
vrácení částky 26.750 Kč v současné době neexistuje žádný právní důvod. 
 
Usnesení 15/05/19R: 
RM na základě vyjádření právního zástupce nedoporučuje ZM schválení žádosti p. L. K. o vrácení kupní ceny ve výši 
26.750 Kč za pozemek pod bytovým domem. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/05/19R bylo schváleno 
 



11 
 

Usnesení 08/16/19Z: 
ZM na základě vyjádření právního zástupce neschvaluje žádost p. L. K. o vrácení kupní ceny 
ve výši 26.750 Kč za pozemek pod bytovým domem. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník F., Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, proti 0, zdržel se 4 - Coufal, Hromek, Švejnoha, Zatloukalová 
Usnesení 08/16/19Z bylo schváleno 
 

m) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Královopolské Vážany 
Odbor HS předkládá ZM návrh směnné smlouvy na směnu hmotné nemovité věci - pozemků 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví p. E. K. a p. O. P. a z vlastnictví p. E. K. a p. O. P. 
do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
Část p. č. 596/27 orná půda o výměře 809 m², p. č. 596/168 orná půda o výměře 
359 m²zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemek p. E. K. a p. O. P. – oba vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku 
p. č. 596/28 orná půda o výměře 6 m² 
p. č. 596/116 orná půda o výměře 56 m² 
část p. č. 596/117 orná půda o výměře 834 m² 
p. č. 596/142 orná půda o výměře 68 m² 
p. č. 596/167 orná půda o výměře 387 m² zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 851 pro obec Rousínov, k. ú. 
Královopolské Vážany a pozemek p. č. 2509/5 orná půda o výměře 889 m², zapsaný mj. na 
LV č. 3791 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 11/37/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví p. E. K. a p. O. P. a z vlastnictví p. E. K. a p. O. P. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
Část p. č. 596/27 orná půda o výměře 809 m², p. č. 596/168 orná půda o výměře 359 m²zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemek p. E. K. a p. O. P. – oba vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku 
p. č. 596/28 orná půda o výměře 6 m² 
p. č. 596/116 orná půda o výměře 56 m² 
část p. č. 596/117 orná půda o výměře 834 m² 
p. č. 596/142 orná půda o výměře 68 m² 
p. č. 596/167 orná půda o výměře 387 m² zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 851 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany a pozemek p. č. 
2509/5 orná půda o výměře 889 m², zapsaný mj. na LV č. 3791 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/37/19R bylo schváleno 
 
Coufal – ideální polovinu, to znamená každý ½ nebo dohromady mají ½? 
Řehořová – každý ½. 
 
Usnesení 07/15/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví p. E. K. a 
p. O. P. a z vlastnictví p. E. K. a p. O. P. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
Část p. č. 596/27 orná půda o výměře 809 m², p. č. 596/168 orná půda o výměře 359 m²zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemek p. E. K. a p. O. P. – oba vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku 
p. č. 596/28 orná půda o výměře 6 m² 
p. č. 596/116 orná půda o výměře 56 m² 
část p. č. 596/117 orná půda o výměře 834 m² 
p. č. 596/142 orná půda o výměře 68 m² 
p. č. 596/167 orná půda o výměře 387 m² zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 851 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany a pozemek p. 
č. 2509/5 orná půda o výměře 889 m², zapsaný mj. na LV č. 3791 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 



12 

Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/15/19Z bylo schváleno 
 
Byl vypracován GPL pro rozdělení pozemku, kterým se pozemek p. č. 596/27 se rozděluje na 
části, označené dle uvedeného GPL parcelními čísly 596/27 o výměře 420 m² a p. č. 596/179 
o výměře 389 m² - k. ú. Královopolské Vážany, 
pozemek p. č. 596/117 se rozděluje na části, označené dle uvedeného GPL parcelními čísly 
596/117 o výměře 402 m² a 596/180 o výměře 432 m² - k. ú. Královopolské Vážany. 
 
Usnesení 16/24/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví p. E. K. a p. O. P. a z vlastnictví p. E. K. a p. O. P. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
p. č. 596/27 orná půda o výměře 420 m², p. č. 596/168 orná půda o výměře 359 m² zapsané v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, 
k. ú. Královopolské Vážany, se převádí do podílového vlastnictví p. E. K. k id. 1/2 vzhledem k celku a p. 
O. P. k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Pozemky p. E. K. a p. O. P. – oba vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku 
p. č. 596/28 orná půda o výměře 6 m² 
p. č. 596/116 orná půda o výměře 56 m² 
p. č. 592/180  orná půda o výměře 432 m² 
p. č. 596/142 orná půda o výměře 68 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 851 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany a pozemek p. č. 2509/5 orná půda o výměře 889 m², zapsaný 
mj. na LV č. 3791 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova, převádí se z podílového vlastnictví p. E. K. a p. 
O. P. do vlastnictví města Rousínova. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/24/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/17/19Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví p. E. K. a p. O. P. a z vlastnictví p. E. K. a p. O. P. do vlastnictví 
města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
p. č. 596/27 orná půda o výměře 420 m², p. č. 596/168 orná půda o výměře 359 m² zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany se převádí do podílového vlastnictví p. E. K. 
k id. 1/2 vzhledem k celku a p. O. P. k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Pozemek p. E. K. a p. O. P. – oba vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku 
p. č. 596/28 orná půda o výměře 6 m² 
p. č. 596/116 orná půda o výměře 56 m² 
p. č. 592/180  orná půda o výměře 432 m² 
p. č. 596/142 orná půda o výměře 68 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 851 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany a pozemek 
p. č. 2509/5 orná půda o výměře 889 m², zapsaný mj. na LV č. 3791 pro obec Rousínov, k. ú. 
Rousínov u Vyškova převádí se z podílového vlastnictví p. E. K. a p. O. P. do vlastnictví města 
Rousínova. 
 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 



13 
 

Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/17/19Z bylo schváleno 
 

n) Darovací smlouva pro JMK – části pozemků p. č. 1014/2, p. č. 1014/4, p. č. 1014/5, 
p. č. 1014/6 k. ú. Kroužek 

Odbor HS předkládá ZM návrh darovací smlouvy Jihomoravskému kraji, kdy kraj žádá o převod 
části hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 1014/2, p. č. 1014/4, p. č. 1014/5, p. č. 1014/6 
k. ú. Kroužek, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Pozemky jsou z části zastavěny silnicí III/0503 ve vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Jedná s o převod částí výše uvedených pozemků zastavěných předmětnou silnicí z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví Jihomoravského kraje, formou darovací smlouvy. 
Dle geometrického plánu č. 235-87/2019 jsou z pozemků odděleny části:  
p. č. 1014/11 ostatní plocha – silnice o výměře 28 m², 
p. č. 1014/12 ostatní plocha – silnice o výměře 13 m², 
p. č. 1014/13 ostatní plocha – silnice o výměře 33 m², 
p. č. 1014/14 ostatní plocha – silnice o výměře 401 m², 
 
Usnesení 11/39/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru darování části hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 1014/2, p. č. 1014/4, p. 
č. 1014/5, p. č. 1014/6 k. ú. Kroužek, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Jedná s o převod částí výše uvedených pozemků z vlastnictví města Rousínova, zastavěných silnicí III/0503 ve 
vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/39/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/16/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr darování části hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 1014/2, p. č. 1014/4, p. č. 1014/5, p. č. 
1014/6 k. ú. Kroužek, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Jedná s o převod částí výše uvedených pozemků z vlastnictví města Rousínova, zastavěných silnicí III/0503 ve 
vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/16/19Z bylo schváleno 
 
Záměr darování uvedených pozemků byl zveřejněn na úředních deskách města v době od 
26.09.2019 do 14.10.2019. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno námitek. 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemků, kterým se uvedené pozemky rozdělují 
takto:  
p. č. 1014/2 část označená p. č. 1014/11 o výměře 28 m² 
p. č. 1014/4 část označená p. č. 1014/12 o výměře 13 m² 
p. č. 1014/5 část označená p. č. 1014/13 o výměře 33 m² 
p. č. 1014/6 část označená p. č. 1014/14 o výměře 401 m² 
 
Usnesení 16/25/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení darovací smlouvy – hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 1014/11, p. č. 1014/12, 
p. č. 1014/13, p. č. 1014/14 k. ú. Kroužek, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Jedná s o převod částí výše uvedených pozemků z vlastnictví města Rousínova, zastavěných silnicí III/0503 ve 
vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Darovací smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/25/19R bylo schváleno 
 



14 

18:30 odešel p. Němec 
 
Usnesení 08/18/19Z: 
I. ZM schvaluje darovací smlouvu – hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 1014/11, p. č. 
1014/12, p. č. 1014/13, p. č. 1014/14 k. ú. Kroužek, zapsané v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Jedná s o převod částí výše uvedených pozemků z vlastnictví města Rousínova, zastavěných 
silnicí III/0503 ve vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Darovací smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/18/19Z bylo schváleno 
 

o) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá ZM směnnou smlouvu na směnu hmotné nemovité věci – pozemků, mezi 
městem Rousínov a p. D. W.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1298/106 orná půda o výměře 4496 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví p. D. W. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 779/11 orná půda o výměře 697 m² 
 p. č. 1273/148 orná půda o výměře 390 m² 
 p. č. 1298/235 orná půda o výměře 934 m² 
 p. č. 1339/103 orná půda o výměře 1360 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 4188 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 12/24/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci - pozemků: 
pozemků, mezi městem Rousínov a p. D. W.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1298/106 orná půda o výměře 4496 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví p. D. W. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 779/11 orná půda o výměře 697 m² 
 p. č. 1273/148 orná půda o výměře 390 m² 
 p. č. 1298/235 orná půda o výměře 934 m² 
 p. č. 1339/103 orná půda o výměře 1360 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 4188 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/24/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/25/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr na směnu hmotné nemovité věci – pozemků mezi městem Rousínov a p. D. W.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1298/106 orná půda o výměře 4496 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví p. D. W. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 779/11 orná půda o výměře 697 m² 
 p. č. 1273/148 orná půda o výměře 390 m² 
 p. č. 1298/235 orná půda o výměře 934 m² 



15 
 

 p. č. 1339/103 orná půda o výměře 1360 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 4188 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/25/19Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl zveřejněn na úředních deskách města v době od 
26.09.2019 do 14.10.2019. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno námitek, ani se nikdo ke 
směně nepřihlásil. 
 
Usnesení 16/26/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci – pozemků mezi městem Rousínov 
a p. D. W.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1298/106 orná půda o výměře 4496 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova se převádí do vlastnictví p. D. W. 
Pozemky ve vlastnictví p. D. W. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 779/11 orná půda o výměře 697 m² 
 p. č. 1273/148 orná půda o výměře 390 m² 
 p. č. 1298/235 orná půda o výměře 934 m² 
 p. č. 1339/103 orná půda o výměře 1360 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 4188 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova se převádí do vlastnictví města Rousínova. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/26/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/19/19Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků mezi městem 
Rousínov a p. D. W.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1298/106 orná půda o výměře 4496 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova se převádí 
do vlastnictví p. D. W. 
Pozemky ve vlastnictví p. D. W. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 779/11 orná půda o výměře 697 m² 
 p. č. 1273/148 orná půda o výměře 390 m² 
 p. č. 1298/235 orná půda o výměře 934 m² 
 p. č. 1339/103 orná půda o výměře 1360 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 4188 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova se převádí 
do vlastnictví města Rousínova. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 08/19/19Z bylo schváleno 
 

p) Směna pozemků - k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Vítovice 
Odbor HS předkládá ZM návrh směnné smlouvy na směnu hmotné nemovité věci – pozemků, 
mezi městem Rousínov a V. M.: 
 



16 

Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 582/81 orná půda o výměře 2197 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 30/15 orná půda o výměře 2439 m² 
 p. č. 30/44 orná půda o výměře 439 m² 
 p. č. 321/11 ostatní plocha neplodná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 610/103 orná půda o výměře 794 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 227/13 ostatní plocha silnice o výměře 11 m² 
 p. č. 587/76 orná půda o výměře 85 m² 
 p. č. 623/2 trvalý travní porost o výměře 5 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 731 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 103/1 trvalý travní porost o výměře 98 m² 
 p. č. 104/4 ostatní plocha silnice o výměře 42 m² 
 p. č. 104/12 ostatní plocha silnice o výměře 22 m² 
 p. č. 104/16 ostatní plocha silnice o výměře 35 m² 
 p. č. 157/6 ostatní plocha o výměře 5 m² 
 p. č. 322/18 orná půda o výměře 148 m² 
 p. č. 323/13 vodní plocha o výměře 120 m² 
 p. č. 323/20 vodní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 323/26 vodní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 323/27 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/32 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 323/33 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/43 vodní plocha o výměře 74 m² 
 p. č. 324/14 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 324/15 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 324/33 ostatní plocha o výměře 58 m² 
 p. č. 324/40 ostatní plocha o výměře 85 m² 
 p. č. 324/47 ostatní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 324/48 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/53 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 324/54 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 335/24 orná půda o výměře 347 m² 
 p. č. 335/28 orná půda o výměře 373 m² 
 p. č. 335/30 orná půda o výměře 346 m² 
 p. č. 335/21 orná půda o výměře 392 m² 
 p. č. 335/44 orná půda o výměře 5 m² 
 p. č. 346/7 orná půda o výměře 63 m² 
 p. č. 348/13 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 610/119 orná půda o výměře 157 m² 
 p. č. 610/128 orná půda o výměře 709 m² 
 p. č. 610/132 orná půda o výměře 733 m² 
 p. č. 610/135 orná půda o výměře 866 m² 
 p. č. 610/136 orná půda o výměře 944 m² 



17 
 

 p. č. 611/14 vodní plocha o výměře 64 m² 
 p. č. 611/15 vodní plocha o výměře 28 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 470 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 
Usnesení 12/31/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci – pozemků, mezi městem Rousínov a V. M.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 582/81 orná půda o výměře 2197 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 30/15 orná půda o výměře 2439 m² 
 p. č. 30/44 orná půda o výměře 439 m² 
 p. č. 321/11 ostatní plocha neplodná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 610/103 orná půda o výměře 794 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 227/13 ostatní plocha silnice o výměře 11 m² 
 p. č. 587/76 orná půda o výměře 85 m² 
 p. č. 623/2 trvalý travní porost o výměře 5 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 731 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 103/1 trvalý travní porost o výměře 98 m² 
 p. č. 104/4 ostatní plocha silnice o výměře 42 m² 
 p. č. 104/12 ostatní plocha silnice o výměře 22 m² 
 p. č. 104/16 ostatní plocha silnice o výměře 35 m² 
 p. č. 157/6 ostatní plocha o výměře 5 m² 
 p. č. 322/18 orná půda o výměře 148 m² 
 p. č. 323/13 vodní plocha o výměře 120 m² 
 p. č. 323/20 vodní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 323/26 vodní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 323/27 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/32 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 323/33 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/43 vodní plocha o výměře 74 m² 
 p. č. 324/14 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 324/15 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 324/33 ostatní plocha o výměře 58 m² 
 p. č. 324/40 ostatní plocha o výměře 85 m² 
 p. č. 324/47 ostatní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 324/48 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/53 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 324/54 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 335/24 orná půda o výměře 347 m² 
 p. č. 335/28 orná půda o výměře 373 m² 
 p. č. 335/30 orná půda o výměře 346 m² 
 p. č. 335/21 orná půda o výměře 392 m² 
 p. č. 335/44 orná půda o výměře 5 m² 
 p. č. 346/7 orná půda o výměře 63 m² 
 p. č. 348/13 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 610/119 orná půda o výměře 157 m² 
 p. č. 610/128 orná půda o výměře 709 m² 
 p. č. 610/132 orná půda o výměře 733 m² 
 p. č. 610/135 orná půda o výměře 866 m² 
 p. č. 610/136 orná půda o výměře 944 m² 
 p. č. 611/14 vodní plocha o výměře 64 m² 
 p. č. 611/15 vodní plocha o výměře 28 m² 



18 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 470 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/31/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/26/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr na směnu hmotné nemovité věci – pozemků, mezi městem Rousínov a V. M.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 582/81 orná půda o výměře 2197 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 30/15 orná půda o výměře 2439 m² 
 p. č. 30/44 orná půda o výměře 439 m² 
 p. č. 321/11 ostatní plocha neplodná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 610/103 orná půda o výměře 794 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 227/13 ostatní plocha silnice o výměře 11 m² 
 p. č. 587/76 orná půda o výměře 85 m² 
 p. č. 623/2 trvalý travní porost o výměře 5 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 731 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 103/1 trvalý travní porost o výměře 98 m² 
 p. č. 104/4 ostatní plocha silnice o výměře 42 m² 
 p. č. 104/12 ostatní plocha silnice o výměře 22 m² 
 p. č. 104/16 ostatní plocha silnice o výměře 35 m² 
 p. č. 157/6 ostatní plocha o výměře 5 m² 
 p. č. 322/18 orná půda o výměře 148 m² 
 p. č. 323/13 vodní plocha o výměře 120 m² 
 p. č. 323/20 vodní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 323/26 vodní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 323/27 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/32 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 323/33 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/43 vodní plocha o výměře 74 m² 
 p. č. 324/14 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 324/15 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 324/33 ostatní plocha o výměře 58 m² 
 p. č. 324/40 ostatní plocha o výměře 85 m² 
 p. č. 324/47 ostatní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 324/48 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/53 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 324/54 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 335/24 orná půda o výměře 347 m² 
 p. č. 335/28 orná půda o výměře 373 m² 
 p. č. 335/30 orná půda o výměře 346 m² 
 p. č. 335/21 orná půda o výměře 392 m² 
 p. č. 335/44 orná půda o výměře 5 m² 
 p. č. 346/7 orná půda o výměře 63 m² 
 p. č. 348/13 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 610/119 orná půda o výměře 157 m² 
 p. č. 610/128 orná půda o výměře 709 m² 
 p. č. 610/132 orná půda o výměře 733 m² 
 p. č. 610/135 orná půda o výměře 866 m² 
 p. č. 610/136 orná půda o výměře 944 m² 
 p. č. 611/14 vodní plocha o výměře 64 m² 
 p. č. 611/15 vodní plocha o výměře 28 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 470 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 



19 
 

Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/26/19Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl zveřejněn na úředních deskách města v době 
od 26.09.2019 do 14.10.2019. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno námitek, ani se nikdo 
ke směně nepřihlásil. 
 
Usnesení 16/27/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy - směna hmotné nemovité věci – pozemků, mezi městem Rousínov 
a V. M.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 582/81 orná půda o výměře 2197 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany se převádí do vlastnictví p. V. M. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 30/15 orná půda o výměře 2439 m² 
 p. č. 30/44 orná půda o výměře 439 m² 
 p. č. 321/11 ostatní plocha neplodná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 610/103 orná půda o výměře 794 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice se převádí do vlastnictví p. V. M. 
Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 227/13 ostatní plocha silnice o výměře 11 m² 
 p. č. 587/76 orná půda o výměře 85 m² 
 p. č. 623/2 trvalý travní porost o výměře 5 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 731 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany se převádí do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 103/1 trvalý travní porost o výměře 98 m² 
 p. č. 104/4 ostatní plocha silnice o výměře 42 m² 
 p. č. 104/12 ostatní plocha silnice o výměře 22 m² 
 p. č. 104/16 ostatní plocha silnice o výměře 35 m² 
 p. č. 157/6 ostatní plocha o výměře 5 m² 
 p. č. 322/18 orná půda o výměře 148 m² 
 p. č. 323/13 vodní plocha o výměře 120 m² 
 p. č. 323/20 vodní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 323/26 vodní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 323/27 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/32 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 323/33 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/43 vodní plocha o výměře 74 m² 
 p. č. 324/14 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 324/15 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 324/33 ostatní plocha o výměře 58 m² 
 p. č. 324/40 ostatní plocha o výměře 85 m² 
 p. č. 324/47 ostatní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 324/48 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/53 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 324/54 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 335/24 orná půda o výměře 347 m² 
 p. č. 335/28 orná půda o výměře 373 m² 
 p. č. 335/30 orná půda o výměře 346 m² 
 p. č. 335/21 orná půda o výměře 392 m² 
 p. č. 335/44 orná půda o výměře 5 m² 
 p. č. 346/7 orná půda o výměře 63 m² 
 p. č. 348/13 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 610/119 orná půda o výměře 157 m² 
 p. č. 610/128 orná půda o výměře 709 m² 
 p. č. 610/132 orná půda o výměře 733 m² 
 p. č. 610/135 orná půda o výměře 866 m² 
 p. č. 610/136 orná půda o výměře 944 m² 



20 

 p. č. 611/14 vodní plocha o výměře 64 m² 
 p. č. 611/15 vodní plocha o výměře 28 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 470 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice se převádí do vlastnictví města Rousínova. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/27/19R bylo schváleno 
 
18:37 přišel p. Němec 
 
Usnesení 08/20/19Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu - směna hmotné nemovité věci – pozemků, mezi městem 
Rousínov a V. M.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 582/81 orná půda o výměře 2197 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany se 
převádí do vlastnictví p. V. M. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 30/15 orná půda o výměře 2439 m² 
 p. č. 30/44 orná půda o výměře 439 m² 
 p. č. 321/11 ostatní plocha neplodná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 610/103 orná půda o výměře 794 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice se převádí do 
vlastnictví p. V. M. 
Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 227/13 ostatní plocha silnice o výměře 11 m² 
 p. č. 587/76 orná půda o výměře 85 m² 
 p. č. 623/2 trvalý travní porost o výměře 5 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 731 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany se převádí 
do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví V. M. – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 103/1 trvalý travní porost o výměře 98 m² 
 p. č. 104/4 ostatní plocha silnice o výměře 42 m² 
 p. č. 104/12 ostatní plocha silnice o výměře 22 m² 
 p. č. 104/16 ostatní plocha silnice o výměře 35 m² 
 p. č. 157/6 ostatní plocha o výměře 5 m² 
 p. č. 322/18 orná půda o výměře 148 m² 
 p. č. 323/13 vodní plocha o výměře 120 m² 
 p. č. 323/20 vodní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 323/26 vodní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 323/27 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/32 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 323/33 vodní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 323/43 vodní plocha o výměře 74 m² 
 p. č. 324/14 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 324/15 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 324/33 ostatní plocha o výměře 58 m² 
 p. č. 324/40 ostatní plocha o výměře 85 m² 



21 
 

 p. č. 324/47 ostatní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 324/48 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/53 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 324/54 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 335/24 orná půda o výměře 347 m² 
 p. č. 335/28 orná půda o výměře 373 m² 
 p. č. 335/30 orná půda o výměře 346 m² 
 p. č. 335/21 orná půda o výměře 392 m² 
 p. č. 335/44 orná půda o výměře 5 m² 
 p. č. 346/7 orná půda o výměře 63 m² 
 p. č. 348/13 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 610/119 orná půda o výměře 157 m² 
 p. č. 610/128 orná půda o výměře 709 m² 
 p. č. 610/132 orná půda o výměře 733 m² 
 p. č. 610/135 orná půda o výměře 866 m² 
 p. č. 610/136 orná půda o výměře 944 m² 
 p. č. 611/14 vodní plocha o výměře 64 m² 
 p. č. 611/15 vodní plocha o výměře 28 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 470 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice se převádí do vlastnictví 
města Rousínova. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 2 – Němec, 
Švejnoha 
Usnesení 08/20/19Z bylo schváleno 
 

q) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá ZM návrh směnné smlouvy na směnu hmotné nemovité věci – pozemků, 
mezi městem Rousínov a p. D. T.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 578/116 orná půda o výměře 2.039 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1273/118 orná půda o výměře 2.778 m² 
 p. č. 1764/25 orná půda o výměře 1.931 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví p. D. T. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 580/167 orná půda o výměře 608 m² 
 p. č. 580/242 orná půda o výměře 951 m² 
 p. č. 587/177 orná půda o výměře 525 m² 
 p. č. 110/15 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 111/27 vodní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 624/7 ostatní plocha o výměře 7 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 626 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví p. D. T. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 2266/12 ostatní plocha o výměře 18 m² 



22 

 p. č. 2332/162 orná půda o výměře 448 m² 
 p. č. 2332/164 orná půda o výměře 461 m² 
 p. č. 2448/3 ostatní plocha o výměře 398 m² 
 p. č. 2448/13 orná půda o výměře 1.590 m² 
 p. č. 2448/54 orná půda o výměře 1.242 m² 
 p. č. 2450/5 ostatní plocha o výměře 56 m² 
 p. č. 2458/3 ostatní plocha o výměře 327 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 1680 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 12/34/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci – pozemků mezi městem Rousínov a p. 
D. T.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 578/116 orná půda o výměře 2.039 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1273/118 orná půda o výměře 2.778 m² 
 p. č. 1764/25 orná půda o výměře 1.931 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví p. D. T. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 580/167 orná půda o výměře 608 m² 
 p. č. 580/242 orná půda o výměře 951 m² 
 p. č. 587/177 orná půda o výměře 525 m² 
 p. č. 110/15 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 111/27 vodní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 624/7 ostatní plocha o výměře 7 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 626 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví p. D. T. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 2266/12 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2332/162 orná půda o výměře 448 m² 
 p. č. 2332/164 orná půda o výměře 461 m² 
 p. č. 2448/3 ostatní plocha o výměře 398 m² 
 p. č. 2448/13 orná půda o výměře 1.590 m² 
 p. č. 2448/54 orná půda o výměře 1.242 m² 
 p. č. 2450/5 ostatní plocha o výměře 56 m² 
 p. č. 2458/3 ostatní plocha o výměře 327 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 1680 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/34/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/28/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr na směnu hmotné nemovité věci – pozemků mezi městem Rousínov a p. D. T.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 578/116 orná půda o výměře 2.039 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1273/118 orná půda o výměře 2.778 m² 
 p. č. 1764/25 orná půda o výměře 1.931 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví p. D. T. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 580/167 orná půda o výměře 608 m² 
 p. č. 580/242 orná půda o výměře 951 m² 
 p. č. 587/177 orná půda o výměře 525 m² 



23 
 

 p. č. 110/15 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 111/27 vodní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 624/7 ostatní plocha o výměře 7 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 626 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví p. D. T. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 2266/12 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2332/162 orná půda o výměře 448 m² 
 p. č. 2332/164 orná půda o výměře 461 m² 
 p. č. 2448/3 ostatní plocha o výměře 398 m² 
 p. č. 2448/13 orná půda o výměře 1.590 m² 
 p. č. 2448/54 orná půda o výměře 1.242 m² 
 p. č. 2450/5 ostatní plocha o výměře 56 m² 
 p. č. 2458/3 ostatní plocha o výměře 327 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 1680 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/28/19Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl zveřejněn na úředních deskách města v době 
od 26.09.2019 do 14.10.2019. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno námitek, ani se nikdo 
ke směně nepřihlásil. 
 
Usnesení 16/28/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy - směna hmotné nemovité věci – pozemků, mezi městem Rousínov 
a p. D. T.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 578/116 orná půda o výměře 2.039 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany se převádí do vlastnictví p. D. T. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1273/118 orná půda o výměře 2.778 m² 
 p. č. 1764/25 orná půda o výměře 1.931 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova se převádí do vlastnictví p. D. T. 
Pozemky ve vlastnictví p. D. T. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 580/167 orná půda o výměře 608 m² 
 p. č. 580/242 orná půda o výměře 951 m² 
 p. č. 587/177 orná půda o výměře 525 m² 
 p. č. 110/15 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 111/27 vodní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 624/7 ostatní plocha o výměře 7 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 626 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany se převádí do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví p. D. T. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 2266/12 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2332/162 orná půda o výměře 448 m² 
 p. č. 2332/164 orná půda o výměře 461 m² 
 p. č. 2448/3 ostatní plocha o výměře 398 m² 
 p. č. 2448/13 orná půda o výměře 1.590 m² 
 p. č. 2448/54 orná půda o výměře 1.242 m² 
 p. č. 2450/5 ostatní plocha o výměře 56 m² 
 p. č. 2458/3 ostatní plocha o výměře 327 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 1680 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova se převádí do vlastnictví města Rousínova. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/28/19R bylo schváleno 
 



24 

Usnesení 08/21/19Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu - směna hmotné nemovité věci – pozemků, mezi městem 
Rousínov a p. D. T.: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 578/116 orná půda o výměře 2.039 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany se 
převádí do vlastnictví p. D. T. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1273/118 orná půda o výměře 2.778 m² 
 p. č. 1764/25 orná půda o výměře 1.931 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova se převádí 
do vlastnictví p. D. T. 
Pozemky ve vlastnictví p. D. T. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 580/167 orná půda o výměře 608 m² 
 p. č. 580/242 orná půda o výměře 951 m² 
 p. č. 587/177 orná půda o výměře 525 m² 
 p. č. 110/15 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 111/27 vodní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 624/7 ostatní plocha o výměře 7 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 626 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany se převádí 
do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví p. D. T. – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 2266/12 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2332/162 orná půda o výměře 448 m² 
 p. č. 2332/164 orná půda o výměře 461 m² 
 p. č. 2448/3 ostatní plocha o výměře 398 m² 
 p. č. 2448/13 orná půda o výměře 1.590 m² 
 p. č. 2448/54 orná půda o výměře 1.242 m² 
 p. č. 2450/5 ostatní plocha o výměře 56 m² 
 p. č. 2458/3 ostatní plocha o výměře 327 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 1680 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova se převádí 
do vlastnictví města Rousínova. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/21/19Z bylo schváleno 
 

r) Směna pozemků - k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Kr. Vážany, k. ú. Vítovice 
Odbor HS předkládá ZM návrh směnné smlouvy na směnu hmotné nemovité věci – pozemků, 
mezi městem Rousínov a zemědělským družstvem Rousínov: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1298/104 orná půda o výměře 8337 m² 
 p. č. 1298/169 orná půda o výměře 2769 m² 
 p. č. 1298/198 orná půda o výměře 6485 m² 



25 
 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 775/19 ostatní plocha o výměře 47 m² 
 p. č. 779/74 orná půda o výměře 673 m² 
 p. č. 2332/149 orná půda o výměře 448 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 110/12 orná půda o výměře 160 m² 
 p. č. 375/3 ostatní plocha o výměře 331 m² 
 p. č. 402/133 orná půda o výměře 9312 m² 
 p. č. 579/45 ostatní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 579/66 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/67 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/74 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 579/85 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 579/113 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 580/17 orná půda o výměře 172 m² 
 p. č. 582/193 orná půda o výměře 249 m² 
 p. č. 587/85 orná půda o výměře 54 m² 
 p. č. 587/94 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/124 orná půda o výměře 33 m² 
 p. č. 580/298 orná půda o výměře 3910 m2, z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD 

Rousínov, tzn. do směny pouze 426 m2 
 p. č. 110/25 orná půda o výměře 193 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, 

tzn. do směny pouze 24 m2 
 p. č. 111/37 orná půda o výměře 210 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, 

tzn. do směny pouze 26 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 104/8 ostatní plocha o výměře 34 m² 
 p. č. 323/42 vodní plocha o výměře 67 m² 
 p. č. 324/64 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 335/39 orná půda o výměře 456 m² 
 p. č. 346/19 orná půda o výměře 48 m² 
 p. č. 347/32 orná půda o výměře 34 m² 
 p. č. 348/20 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 348/26 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 508/10 orná půda o výměře 1730 m² 
 p. č. 508/12 orná půda o výměře 1680 m² 
 p. č. 610/152 orná půda o výměře 994 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 
Usnesení 12/21/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci - pozemků: 
mezi městem Rousínov a zemědělským družstvem Rousínov: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1298/104 orná půda o výměře 8337 m² 
 p. č. 1298/169 orná půda o výměře 2769 m² 



26 

 p. č. 1298/198 orná půda o výměře 6485 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 775/19 ostatní plocha o výměře 47 m² 
 p. č. 779/74 orná půda o výměře 673 m² 
 p. č. 2332/149 orná půda o výměře 448 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 39 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 110/12 orná půda o výměře 160 m² 
 p. č. 375/3 ostatní plocha o výměře 331 m² 
 p. č. 402/133 orná půda o výměře 9312 m² 
 p. č. 579/45 ostatní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 579/66 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/67 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/74 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 579/85 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 579/113 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 580/17 orná půda o výměře 172 m² 
 p. č. 582/193 orná půda o výměře 249 m² 
 p. č. 587/85 orná půda o výměře 54 m² 
 p. č. 587/94 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/124 orná půda o výměře 33 m² 
 p. č. 580/298 orná půda o výměře 3910 m2, z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, tzn. do směny 

pouze 426 m2 
 p. č. 110/25 orná půda o výměře 193 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, tzn. do směny pouze 

24 m2 
 p. č. 111/37 orná půda o výměře 210 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, tzn. do směny pouze 

26 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 7 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 104/8 ostatní plocha o výměře 34 m² 
 p. č. 323/42 vodní plocha o výměře 67 m² 
 p. č. 324/64 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 335/39 orná půda o výměře 456 m² 
 p. č. 346/19 orná půda o výměře 48 m² 
 p. č. 347/32 orná půda o výměře 34 m² 
 p. č. 348/20 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 348/26 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 508/10 orná půda o výměře 1730 m² 
 p. č. 508/12 orná půda o výměře 1680 m² 
 p. č. 610/152 orná půda o výměře 994 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/21/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/22/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr na směnu hmotné nemovité věci - pozemků: 
mezi městem Rousínov a zemědělským družstvem Rousínov: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1298/104 orná půda o výměře 8337 m² 
 p. č. 1298/169 orná půda o výměře 2769 m² 
 p. č. 1298/198 orná půda o výměře 6485 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 775/19 ostatní plocha o výměře 47 m² 
 p. č. 779/74 orná půda o výměře 673 m² 
 p. č. 2332/149 orná půda o výměře 448 m² 



27 
 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 39 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 110/12 orná půda o výměře 160 m² 
 p. č. 375/3 ostatní plocha o výměře 331 m² 
 p. č. 402/133 orná půda o výměře 9312 m² 
 p. č. 579/45 ostatní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 579/66 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/67 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/74 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 579/85 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 579/113 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 580/17 orná půda o výměře 172 m² 
 p. č. 582/193 orná půda o výměře 249 m² 
 p. č. 587/85 orná půda o výměře 54 m² 
 p. č. 587/94 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/124 orná půda o výměře 33 m² 
 p. č. 580/298 orná půda o výměře 3910 m2, z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, tzn. do směny 

pouze 426 m2 
 p. č. 110/25 orná půda o výměře 193 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, tzn. do směny pouze 

24 m2 
 p. č. 111/37 orná půda o výměře 210 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, tzn. do směny pouze 

26 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 7 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 104/8 ostatní plocha o výměře 34 m² 
 p. č. 323/42 vodní plocha o výměře 67 m² 
 p. č. 324/64 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 335/39 orná půda o výměře 456 m² 
 p. č. 346/19 orná půda o výměře 48 m² 
 p. č. 347/32 orná půda o výměře 34 m² 
 p. č. 348/20 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 348/26 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 508/10 orná půda o výměře 1730 m² 
 p. č. 508/12 orná půda o výměře 1680 m² 
 p. č. 610/152 orná půda o výměře 994 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel  0 
Usnesení 07/22/19Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl zveřejněn na úředních deskách města v době 
od 26.09.2019 do 14.10.2019. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno námitek, ani se nikdo 
ke směně nepřihlásil. 
 
Usnesení 16/29/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy - směna hmotné nemovité věci – pozemků, mezi městem Rousínov 
a zemědělským družstvem Rousínov: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1298/104 orná půda o výměře 8337 m² 
 p. č. 1298/169 orná půda o výměře 2769 m² 
 p. č. 1298/198 orná půda o výměře 6485 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova se převádí do vlastnictví ZD Rousínov. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 775/19 ostatní plocha o výměře 47 m² 
 p. č. 779/74 orná půda o výměře 673 m² 
 p. č. 2332/149 orná půda o výměře 448 m² 



28 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 39 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova se převádí do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 110/12 orná půda o výměře 160 m² 
 p. č. 375/3 ostatní plocha o výměře 331 m² 
 p. č. 402/133 orná půda o výměře 9312 m² 
 p. č. 579/45 ostatní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 579/66 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/67 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/74 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 579/85 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 579/113 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 580/17 orná půda o výměře 172 m² 
 p. č. 582/193 orná půda o výměře 249 m² 
 p. č. 587/85 orná půda o výměře 54 m² 
 p. č. 587/94 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/124 orná půda o výměře 33 m² 
 p. č. 580/298 orná půda o výměře 3910 m2, z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, tzn. do směny 

pouze 426 m2 
 p. č. 110/25 orná půda o výměře 193 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, tzn. do směny pouze 

24 m2 
 p. č. 111/37 orná půda o výměře 210 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, tzn. do směny pouze 

26 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 7 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany se převádí do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 104/8 ostatní plocha o výměře 34 m² 
 p. č. 323/42 vodní plocha o výměře 67 m² 
 p. č. 324/64 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 335/39 orná půda o výměře 456 m² 
 p. č. 346/19 orná půda o výměře 48 m² 
 p. č. 347/32 orná půda o výměře 34 m² 
 p. č. 348/20 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 348/26 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 508/10 orná půda o výměře 1730 m² 
 p. č. 508/12 orná půda o výměře 1680 m² 
 p. č. 610/152 orná půda o výměře 994 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice se převádí do vlastnictví města Rousínova. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/29/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/22/19Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu - směna hmotné nemovité věci – pozemků, mezi městem 
Rousínov a zemědělským družstvem Rousínov: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 1298/104 orná půda o výměře 8337 m² 
 p. č. 1298/169 orná půda o výměře 2769 m² 
 p. č. 1298/198 orná půda o výměře 6485 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova se převádí 
do vlastnictví ZD Rousínov. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Rousínov u Vyškova: 
 p. č. 775/19 ostatní plocha o výměře 47 m² 
 p. č. 779/74 orná půda o výměře 673 m² 
 p. č. 2332/149 orná půda o výměře 448 m² 



29 
 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova se převádí 
do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 110/12 orná půda o výměře 160 m² 
 p. č. 375/3 ostatní plocha o výměře 331 m² 
 p. č. 402/133 orná půda o výměře 9312 m² 
 p. č. 579/45 ostatní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 579/66 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/67 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 579/74 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 579/85 ostatní plocha o výměře 31 m² 
 p. č. 579/113 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 580/17 orná půda o výměře 172 m² 
 p. č. 582/193 orná půda o výměře 249 m² 
 p. č. 587/85 orná půda o výměře 54 m² 
 p. č. 587/94 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/124 orná půda o výměře 33 m² 
 p. č. 580/298 orná půda o výměře 3910 m2, z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD 

Rousínov, tzn. do směny pouze 426 m2 
 p. č. 110/25 orná půda o výměře 193 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, 

tzn. do směny pouze 24 m2 
 p. č. 111/37 orná půda o výměře 210 z toho 7/8 město Rousínov a 1/8 ZD Rousínov, 

tzn. do směny pouze 26 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany se převádí 
do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 104/8 ostatní plocha o výměře 34 m² 
 p. č. 323/42 vodní plocha o výměře 67 m² 
 p. č. 324/64 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 335/39 orná půda o výměře 456 m² 
 p. č. 346/19 orná půda o výměře 48 m² 
 p. č. 347/32 orná půda o výměře 34 m² 
 p. č. 348/20 ostatní plocha o výměře 30 m² 
 p. č. 348/26 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 508/10 orná půda o výměře 1730 m² 
 p. č. 508/12 orná půda o výměře 1680 m² 
 p. č. 610/152 orná půda o výměře 994 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice se převádí do vlastnictví 
města Rousínova. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 08/22/19Z bylo schváleno 
 
 
 



30 

s) Majetkoprávní vypořádání k pozemkům – k. ú. Královopolské Vážany  
Odbor HS předkládá ZM návrh majetkoprávního vypořádání k hmotné nemovité věci -
pozemkům v k. ú. Královopolské Vážany. Jedná se o stavbu „III/37931, III/37932 
Královopolské Vážany – průtah“, kterou byly zasaženy pozemky p. č. 11/5, p. č. 11/6, p. č. 
109/4, p. č. 151/6, p. č. 151/7, p. č. 151/8, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, 
k. ú. Královopolské Vážany. 
Uvedené pozemky budou převedeny z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví 
Jihomoravského kraje. 
V rámci majetkoprávního vypořádání dojde k převodu hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 
109/75, p. č. 109/76, p. č. 109/77, p. č. 109/78, p. č. 109/79, p. č. 109/80, p. č. 109/81, p. č. 
109/82, p. č. 227/45, p. č. 227/4, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 264 pro obec Rousínov, k. ú. 
Královopolské Vážany, z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínova.  
O majetkoprávním vypořádání stavby byla uzavřena Smlouva ze dne 20.12.2016 a 27.12.2016. 
 
Usnesení 11/41/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 11/5, p. č. 11/6, p. č. 109/4, 
p. č. 151/6, p. č. 151/7, p. č. 151/8, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Jedná s o převod výše uvedených pozemků z vlastnictví města Rousínova, zastavěných silnicí III/37931, III/37932 
ve vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/41/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/42/19R: 
RM doporučuje ZM schválení převodu hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 109/75, p. č. 109/76, p. č. 109/77, 
p. č. 109/78, p. č. 109/79, p. č. 109/80, p. č. 109/81, p. č. 109/82, p. č. 227/45, p. č. 227/4, zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 264 pro obec 
Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany, z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/42/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/17/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr převodu hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 11/5, p. č. 11/6, p. č. 109/4, p. č. 151/6, p. č. 
151/7, p. č. 151/8, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Jedná s o převod výše uvedených pozemků z vlastnictví města Rousínova, zastavěných silnicí III/37931, III/37932 
ve vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/17/19Z bylo schváleno 
 
Usnesení 07/18/19Z: 
ZM schvaluje převod hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 109/75, p. č. 109/76, p. č. 109/77, p. č. 109/78, p. č. 
109/79, p. č. 109/80, p. č. 109/81, p. č. 109/82, p. č. 227/45, p. č. 227/4, zapsané v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 264 pro obec Rousínov, k. ú. 
Královopolské Vážany, z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/18/19Z bylo schváleno 
 
Záměr převodu uvedených pozemků byl zveřejněn na úředních deskách města v době 
od 26.09.2019 do 14.10.2019. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno námitek, ani se nikdo 
k záměru nepřihlásil. 
Schválení převodu pozemků bude vlastníku, tj. Jihomoravskému kraji sloužit jako podklad pro 
vypracování kupní smlouvy. 
 
 



31 
 

Usnesení 16/30/19R: 
RM doporučuje ZM schválit převod hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 11/5, p. č. 11/6, p. č. 109/4, p. č. 151/6, 
p. č. 151/7, p. č. 151/8, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Jedná s o převod výše uvedených pozemků z vlastnictví města Rousínova, zastavěných silnicí III/37931, III/37932 
ve vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/30/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/23/19Z: 
ZM schvaluje převod hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 11/5, p. č. 11/6, p. č. 109/4, p. č. 
151/6, p. č. 151/7, p. č. 151/8, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Královopolské Vážany. 
Jedná s o převod výše uvedených pozemků z vlastnictví města Rousínova, zastavěných silnicí 
III/37931, III/37932 ve vlastnictví Jihomoravského kraje, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/23/19Z bylo schváleno 
 

t) Dodatek č. 19/2019 ke zřizovací listině Městských služeb, p. o. 
ZM je předložen k projednání Dodatek č. 19/2019 ke zřizovací listině Městských služeb 
Rousínov, příspěvkové organizace, kterým dochází ke změně textu: 

1. Čl. V odst. 1 se na konci doplňuje o text: 
- „MS byl předán ke dni 31. 10. 2019 k hospodaření Víceúčelový sportovní areál 

v pořizovací hodnotě 9 715 145,44 Kč a jeho vybavení v pořizovací hodnotě 
283 799,22 Kč a majetek evidovaný v operativní evidenci v hodnotě 12 814,58 Kč.“ 

- „MS ke dni 01.11.2019 vrací zřizovateli pozemky v parku, p. č. 1/3 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 60 m2, p. č. 1/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 
1/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, p. č. 13/3 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 147 m2 vše k.ú. Rousínov u Vyškova, které byly předané k hospodaření MS 
ke dni 01.01.2013 v hodnotě 26.600 Kč.“ 

2. Čl. VII odst. 1 se na konci doplňuje o text: 
„Zřizovatel povoluje MS okruhy doplňkových činností, které navazují na hlavní účel: 
e) nákup a prodej.“ 
 
Usnesení 16/22/19R: 
RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 19/2019 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové 
organizace, kterým dochází k doplnění textů: 

1. Čl. V odst. 1 se na konci doplňuje o text: 
- „MS byl předán ke dni 31.10.2019 k hospodaření Víceúčelový sportovní areál v pořizovací hodnotě 

9 715 145,44 Kč a jeho vybavení v pořizovací hodnotě 283 799,22 Kč a majetek evidovaný v operativní 
evidenci v hodnotě 12 814,58 Kč.“ 

- „MS ke dni 01.11.2019 vrací zřizovateli pozemky v parku, p. č. 1/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
60 m2, p. č. 1/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5  zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 28 m2, p. č. 13/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 147 m2 vše k.ú. Rousínov u Vyškova, které 
byly předané k hospodaření MS ke dni 01.01.2013 v hodnotě 26.600 Kč.“ 

2. Čl. VII odst. 1 se na konci doplňuje o text: 
„Zřizovatel povoluje MS okruhy doplňkových činností, které navazují na hlavní účel: 

e) nákup a prodej.“ 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/22/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/24/19Z: 
ZM schvaluje Dodatek č. 19/2019 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové 
organizace, kterým dochází k doplnění textů: 

1. Čl. V odst. 1 se na konci doplňuje o text: 



32 

- „MS byl předán ke dni 31.10.2019 k hospodaření Víceúčelový sportovní areál 
v pořizovací hodnotě 9 715 145,44 Kč a jeho vybavení v pořizovací hodnotě 
283 799,22 Kč a majetek evidovaný v operativní evidenci v hodnotě 12 814,58 Kč.“ 

- „MS ke dni 01.11.2019 vrací zřizovateli pozemky v parku, p. č. 1/3 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 60 m2, p. č. 1/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 
1/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, p. č. 13/3 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 147 m2 vše k.ú. Rousínov u Vyškova, které byly předané k hospodaření MS 
ke dni 01.01.2013 v hodnotě 26.600 Kč.“ 

2. Čl. VII odst. 1 se na konci doplňuje o text: 
„Zřizovatel povoluje MS okruhy doplňkových činností, které navazují na hlavní účel: 

e) nákup a prodej.“ 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/24/19Z bylo schváleno 
 

u) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení pozemku p. č. 721/10  k. ú. Rousínov 
u Vyškova 

Odbor HS překládá ZM návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné 
nemovité věci - pozemku p. č. 721/10, orná půda o výměře 1985 m2 v k. ú. Rousínov 
u Vyškova, za cenu 250 Kč/m2 z vlastnictví Z. P. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek bude odkupován za účelem umístění nové stavby místní komunikace. Město uhradí 
náklady s pojené s převodem pozemku. 
 
Usnesení 16/31/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku 
p. č. 721/10, orná půda o výměře 1985 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 250 Kč/m2 z vlastnictví Z. P. do 
vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek bude odkupován za účelem umístění nové stavby místní komunikace. Město uhradí náklady s pojené 
s převodem pozemku.  
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/31/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/25/19Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci - 
pozemku p. č. 721/10, orná půda o výměře 1985 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 
250 Kč/m2 z vlastnictví Z. P. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek bude odkupován za účelem umístění nové stavby místní komunikace. Město uhradí 
náklady s pojené s převodem pozemku. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Coufal 
Usnesení 08/25/19Z bylo schváleno 
 
 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 6/2019 
ZM je předloženo rozpočtové opatření č. 6/2019 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 281.500 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmů za vstupné z kulturních akcí, hlášení rozhlasem, sociální péči 
(příměstský tábor), příjmů z poskytování služeb (místní správa), příjmů z úroků a kurzových 
zisků, neinvestičního transferu od obcí dle veřejnoprávních smluv v oblasti MP a prodeje DHM. 
 
 
 



33 
 

Výdaje: Celkem zvýšení o 1.727.000 Kč. 
Navýšení – výdajů na nákup materiálu a služeb (příměstský tábor), navýšení výdajů za sběr a 
svoz nebezpečného odpadu a sběr a svoz BRKO, navýšení výdajů na Územní studii Čechyně 
(dle VŘ), navýšení výdajů na Pódiu + zastřešení pódia za Záložnou (dle VŘ). 
Přesuny položek – nejsou. 
Financování – zvýšení financování o 1.445.50 Kč. 
 
Usnesení 15/13/19R: 
ZM je předloženo rozpočtové opatření č. 6/2019 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 281.500 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmů za vstupné z kulturních akcí, hlášení rozhlasem, sociální péči (příměstský tábor), příjmů 
z poskytování služeb (místní správa), příjmů z úroků a kurzových zisků, neinvestičního transferu od obcí dle 
veřejnoprávních smluv v oblasti MP a prodeje DHM. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 1.727.000 Kč. 
Navýšení – výdajů na nákup materiálu a služeb (příměstský tábor), navýšení výdajů za sběr a svoz nebezpečného 
odpadu a sběr a svoz BRKO, navýšení výdajů na Územní studii Čechyně (dle VŘ), navýšení výdajů na Pódiu + 
zastřešení pódia za Záložnou (dle VŘ). 
Přesuny položek – nejsou. 
Financování – zvýšení financování o 1.445.50 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/13/19R bylo schváleno 
 
ZM jsou předloženy změny rozpočtového opatření: 
Příjmy- zvýšení příjmu daně FO placené plátci, dílčí daň z technických her, sankční platby 
přijaté – ochrana životního prostředí, příjem záloh za čipy, navýšení kurzových zisků, příjem 
dotace z IROP na Sociální byty v multifunkčním domě v Rousínově - Čechyni 
Snížení – daň z hazardních her, příjem dotace OPŽP na Mokřadní prvky v lokalitě Hrubé Kusy 
(bude v r. 2020) 
Výdaje – zvýšení neinvestiční příspěvek MS (navýšení mzdových prostředků, nová lávky – 
Rakovec, chodníky v parku U mlýna), zvýšení výdaje na platbu daní a poplatků státnímu 
rozpočtu, navýšení výdajů na OON (zastupitelstvo), navýšení výdajů na pohoštění účinkujících, 
Realizace stromořadí dle generelů zeleně – lokalita u Kroužeckého dvora (spodní část honu 
Miterlus), Mokřadní biocentrum Studánky (k. ú. Rousínov), půjčka ZŠ na předfinancování 
projektu. 
Snížení – výdajů na OON a nákup materiálu (mezinárodní spolupráce), Komunikace 
„Komůrkova“, Využití bývalé školy v Kroužku, schody nad ul. Nádražní – velké podél oplocení 
(+chodník), Rekonstrukce chodníků v Nové čtvrti. 
Přesuny položek – snížení výdajů na plyn se současným navýšením výdajů na studenou vodu, 
Dotace na volby do EP (snížení výdajů na platy, OON, refundace, sociální a zdravotní pojištění, 
nákup materiálu, PHM, služby pošt, nájemné, pohoštění se současným navýšením výdajů na 
nákup služeb, cestovné a rezervu na vratku v roce 2020), zastupitelstvo (navýšení výdajů na 
platby daní a poplatků, pohoštění, opravy a udržování se současným snížením výdajů na 
povinné sociální pojištění), JSDH (navýšení výdajů na nákup služeb, materiálu a refundace 
mezd se současným snížením výdajů na opravy a udržování), MP (navýšení výdajů na nákup 
služeb a materiálu se současným snížením výdajů na školení), sociální péče (navýšení výdajů 
na nákup materiálu se současným snížením výdajů na OON), pečovatelská služba (navýšení 
výdajů na nákup materiálu, opravy a udržování se současným snížením výdajů na prádlo, oděv 
a obuv a studenou vodu). 
Rozpočtové opatření bude projednáno finančním výborem dne 21.10.2019. 
 
Usnesení 16/33/19R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 6/2019 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 165 400 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmů za vstupné z kulturních akcí, hlášení rozhlasem, sociální péči (příměstský tábor), příjmů 
z poskytování služeb (místní správa), příjmů z úroků a kurzových zisků, neinvestičního transferu od obcí dle 
veřejnoprávních smluv v oblasti MP a prodeje DHM, zvýšení příjmu daně FO placené plátci, dílčí daň z technických 
her, sankční platby přijaté – ochrana životního prostředí, příjem záloh za čipy, navýšení kurzových zisků, příjem 
dotace z IROP na Sociální byty v multifunkčním domě v Rousínově - Čechyni. 



34 

Snížení – daň z hazardních her, příjem dotace OPŽP na Mokřadní prvky v lokalitě Hrubé Kusy (bude v r. 2020). 
Výdaje: Celkem zvýšení o 2 569 100 Kč. 
Navýšení – výdajů na nákup materiálu a služeb (příměstský tábor), navýšení výdajů za sběr a svoz nebezpečného 
odpadu a sběr a svoz BRKO, navýšení výdajů na Územní studii Čechyně (dle VŘ), navýšení výdajů na Pódiu + 
zastřešení pódia za Záložnou (dle VŘ), zvýšení neinvestiční příspěvek MS (navýšení mzdových prostředků, nová 
lávky – Rakovec, chodníky v parku U mlýna), zvýšení výdaje na platbu daní a poplatků státnímu rozpočtu, navýšení 
výdajů na OON (zastupitelstvo), navýšení výdajů na pohoštění účinkujících, Realizace stromořadí dle generelů 
zeleně – lokalita u Kroužeckého dvora (spodní část honu Miterlus), Mokřadní biocentrum Studánky (k. ú. Rousínov), 
půjčka ZŠ na předfinancování projektu. 
Snížení – výdajů na OON a nákup materiálu (mezinárodní spolupráce), Komunikace „Komůrkova“, Využití bývalé 
školy v Kroužku, schody nad ul. Nádražní – velké podél oplocení (+chodník), Rekonstrukce chodníků v Nové čtvrti. 
Přesuny položek – snížení výdajů na plyn se současným navýšením výdajů na studenou vodu, Dotace na volby 
do EP (snížení výdajů na platy, OON, refundace, sociální a zdravotní pojištění, nákup materiálu, PHM, služby pošt, 
nájemné, pohoštění se současným navýšením výdajů na nákup služeb, cestovné a rezervu na vratku v roce 2020), 
zastupitelstvo (navýšení výdajů na platby daní a poplatků, pohoštění, opravy a udržování se současným snížením 
výdajů na povinné sociální pojištění), JSDH (navýšení výdajů na nákup služeb, materiálu a refundace mezd se 
současným snížením výdajů na opravy a udržování), MP (navýšení výdajů na nákup služeb a materiálu se současným 
snížením výdajů na školení), sociální péče (navýšení výdajů na nákup materiálu se současným snížením výdajů na 
OON), pečovatelská služba (navýšení výdajů na nákup materiálu, opravy a udržování se současným snížením výdajů 
na prádlo, oděv a obuv a studenou vodu). 
Financování – zvýšení financování o 2 403 700 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/33/19R bylo schváleno 
 
Coufal já bych měl dotaz k řádku 14 využití bývalé školy v Kroužku, jestli se z toho záměru 

upouští? A další dotaz řádek číslo 18 mokřadní biocentrum studánky prosím 
o vysvětlení. 

Lukášek Kroužek nebude realizován tento rok, není krytý kompletně rozpočtem. Studánky 
jsou na konci žleba pod dálnicí tam máme dva proužky pozemku, které jsme získali 
i vaším přičiněním, že jsme je směňovali s paní D. W., navrhuji abychom tady 
vyprojektovali nějaké mokřadní prvky, abychom stihli dotační období, které končí 
2020, abychom pokročili zase s kouskem zeleně. 

Švejnova výdaje řádek 6, mám takový pocit, že je to hodně peněz za podium. 
Lukášek z technickým projektem jste se mohli seznámit, bylo vysoutěženo, cenu nedokážu 

posoudit, je to řešení i vstupu do šaten budovy, není to jen podium, je přislíbená 
dotace krajská 1 100 000 Kč. 

Coufal to je to vítězné řešení na obrázku? 
Lukášek ano, visí to na webu, bylo to tu řešeno. 
Švejnoha viděla to stavební komise? 
Lukášek ano a vyjádřila se také pro tuto variantu. 
Matoušek lávka Rakovec, o co se jedná? 
Lukášek lávka v Rousínovci, dělá se nová, může sloužit v případě potřeby i jako pojízdná 

pro auta. Podobná je lávka ve Slavíkovicích. 
Matoušek prý se má ve Slavíkovicích rušit. 
Lukášek povodí Rakovec tam má stavět povodňové stěny a lávka se jim tam nehodí, ale co 

vím, tak lávka zůstane, tak jak je, protože to neprojde schválením. 
Matoušek ulice Nádražní, schody? 
Lukášek upraví příští rok MS. 
Chromý Z. půjčování pódia stojí kolik? 
Škrobová záleží na technické náročnosti, ale stojí to řádově 100 tis. ročně. 
 
Usnesení 08/26/19Z: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 165 400 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmů za vstupné z kulturních akcí, hlášení rozhlasem, sociální péči 
(příměstský tábor), příjmů z poskytování služeb (místní správa), příjmů z úroků a kurzových 
zisků, neinvestičního transferu od obcí dle veřejnoprávních smluv v oblasti MP a prodeje DHM, 
zvýšení příjmu daně FO placené plátci, dílčí daň z technických her, sankční platby přijaté – 



35 
 

ochrana životního prostředí, příjem záloh za čipy, navýšení sankčních plateb přijatých, příjem 
dotace z IROP na Sociální byty v multifunkčním domě v Rousínově - Čechyni. 
Snížení – daň z hazardních her, příjem dotace OPŽP na Mokřadní prvky v lokalitě Hrubé Kusy 
(bude v r. 2020). 
Výdaje: Celkem zvýšení o 2 569 100 Kč. 
Navýšení – výdajů na nákup materiálu a služeb (příměstský tábor), navýšení výdajů za sběr a 
svoz nebezpečného odpadu a sběr a svoz BRKO, navýšení výdajů na Územní studii Čechyně 
(dle VŘ), navýšení výdajů na Pódiu + zastřešení pódia za Záložnou (dle VŘ), zvýšení 
neinvestiční příspěvek MS (navýšení mzdových prostředků, nová lávky – Rakovec, chodníky 
v parku U mlýna), zvýšení výdaje na platbu daní a poplatků státnímu rozpočtu, navýšení výdajů 
na OON (zastupitelstvo), navýšení výdajů na pohoštění účinkujících, Realizace stromořadí dle 
generelů zeleně – lokalita u Kroužeckého dvora (spodní část honu Miterlus), Mokřadní 
biocentrum Studánky (k. ú. Rousínov), půjčka ZŠ na předfinancování projektu. 
Snížení – výdajů na OON a nákup materiálu (mezinárodní spolupráce), Komunikace 
„Komůrkova“, Využití bývalé školy v Kroužku, schody nad ul. Nádražní – velké podél oplocení 
(+chodník), Rekonstrukce chodníků v Nové čtvrti. 
Přesuny položek – snížení výdajů na plyn se současným navýšením výdajů na studenou 
vodu, Dotace na volby do EP (snížení výdajů na platy, OON, refundace, sociální a zdravotní 
pojištění, nákup materiálu, PHM, služby pošt, nájemné, pohoštění se současným navýšením 
výdajů na nákup služeb, cestovné a rezervu na vratku v roce 2020), zastupitelstvo (navýšení 
výdajů na platby daní a poplatků, pohoštění, opravy a udržování se současným snížením výdajů 
na povinné sociální pojištění), JSDH (navýšení výdajů na nákup služeb, materiálu a refundace 
mezd se současným snížením výdajů na opravy a udržování), MP (navýšení výdajů na nákup 
služeb a materiálu se současným snížením výdajů na školení), sociální péče (navýšení výdajů 
na nákup materiálu se současným snížením výdajů na OON), pečovatelská služba (navýšení 
výdajů na nákup materiálu, opravy a udržování se současným snížením výdajů na prádlo, oděv 
a obuv a studenou vodu). 
Financování – zvýšení financování o 2 403 700 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/26/19Z bylo schváleno 
 
 
4. Různé 

a) Žádost Základní školy Rousínov, okres Vyškov, o poskytnutí návratné finanční výpomoci  
Ředitel příspěvkové organizace Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Mgr. Jiří Kyjovský žádá 
o poskytnutí bezúročné neinvestiční návratné finanční výpomoci ve výši 200.000 Kč 
na předfinancování nákladů projektu Podpora výuky v heterogenních třídách. Finanční 
prostředky na realizaci projektu jsou schváleny MŠMT, ale budou vyplaceny po doložení 
realizace projektu (financování ex-ante) nejpozději v lednu 2020. Základní škola není schopna 
tento projekt předfinancovat z provozních prostředků. 
 
Usnesení 16/01/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit poskytnutí bezúročné neinvestiční návratné finanční výpomoci ve výši 200.000 Kč pro 
příspěvkovou organizaci Základní škola Rousínov, okres Vyškov, IČO 46270906, se sídlem Habrovanská 312/3, 
Rousínov, na předfinancování nákladů projektu Podpora výuky v heterogenních třídách s termínem vrácení 
finančních prostředků do 31.01.2020. 
II. RM doporučuje ZM pověřit starostu města uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí bezúročné neinvestiční 
návratné finanční výpomoci pro Základní školu Rousínov, okres Vyškov, podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/01/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/27/19Z: 
I. ZM schvaluje poskytnutí bezúročné neinvestiční návratné finanční výpomoci ve výši 
200.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Základní škola Rousínov, okres Vyškov, IČ 46270906, 



36 

se sídlem Habrovanská 312/3, Rousínov, na předfinancování nákladů projektu Podpora výuky 
v heterogenních třídách s termínem vrácení finančních prostředků do 31.01.2020. 
II. ZM pověřuje starostu města uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí bezúročné 
neinvestiční návratné finanční výpomoci pro Základní školu Rousínov, okres Vyškov, podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/27/19Z bylo schváleno 
 

b) Schválení aktualizace projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství 
na sídlišti Rousínov“ 

RM předkládá ZM aktualizaci projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství na 
sídlišti Rousínov“ ke schválení. Projekt bude podkladem pro žádost o dotaci z prostředků SFRB 
z Programu Regenerace sídlišť. 
 
Usnesení 16/09/19R: 
RM doporučuje ZM schválit aktualizaci projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství na sídlišti 
Rousínov – 4 – 11 etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/09/19R bylo schváleno 
 
Chromý Z. dostal se mi do rukou protestní list, ten kdo se zajímá o chod města, tak ho to asi 

překvapilo. Když se budovala sportovní hala, tak asi nebylo moc řešeno, kde se 
bude parkovat, občané museli počítat s tím, že tam bude provoz. Divím se, že je 
nevole proti parkovacím místům. My jen pokračujeme v rozdělané práci. 

Občan L. jsem obyvatelem bytového domu V sídlišti 3b, nesouhlasíme s rozšířením 
parkovacího stání u haly. Prosím zastupitele, aby to vzali v potaz, že s tím 
nesouhlasíme. Nikdo neměl představu, jak bude hala fungovat, problém je při 
velkých akcích v hale. Není žádné organizační opatření, město nekoordinuje 
dopravu. Mohli by parkovat u parku u Darebníka. Nedělá se nic a auta se tam 
nechají stát všude. Řešení není postavit další parkoviště lidem u bytového domu. 
Hala byla pro radost, ale tohle co se děje, je pro zlost. 

Tlčik moc jsme nevěděli, jak naložit s dopisem starostovi. Dopis byl adresován na jeho 
jméno, ne na Městský úřad, tím to nemůžeme vzít na podatelnu. Z obsahu dopisu 
jsme pochopili, o co jde, tak jsme ho po domluvě s ním nakopírovali všem 
zastupitelům do podkladů pro dnešní jednání. 

Lukášek došlo to mě osobně na moje jméno, takže příště správně formálně na městský 
úřad. Akce v hale jsou přínosem pro město, od začátku je parkoviště 
poddimenzováno. Parkoviště je zaskládáno hlavně obyvateli bytů v okolí. Udělal 
jsem si analýzu, kolik je bytů a kolik parkovacích stání. Dříve byla jiná intenzita 
dopravy, teď jsou parametry jiné. 185 bytů a 165 parkovacích stání. Počítal jsem 
parkovací stání i nad školou a u haly. Ať počítám, jak počítám, tak stále 50 míst 
chybí. A to počítám koeficient 1,2 což je, ale málo. Těžko můžeme vybourat 
infrastrukturu, která tu je. Tato koncepce je pro dotaci a neschvalujeme ji celou. 
Všechny tyto akce, které jsou v této koncepci, není jasné, jestli se všechny 
uskuteční. Budeme žádat postupně na jednotlivé akce. 

Němec nedá se rozlišit, jestli malá, nebo velká sportovní akce. Nikdy se nedá odhadnout, 
kolik lidí akci navštíví. Město by muselo vědět o každé akci a zabezpečovat provoz, 
ale to si nedokážu ani představit. 

Rothkögelová jezdíme na turnaje do okolních měst a nevím, proč by se nemělo parkovat 
hned u haly. 

Občan L. velkých sportovních akcí je tam možná 5 – 6 do roku, skrz těchto 5 akcí bude 
zlikvidována zeleň. Lidé ocení spíše zeleň než další dopravu a parkoviště. 

Lukášek podélně kolem plotu školky parkují auta každou noc. 



37 
 

Brtník to jste myslel parkoviště u parku Darebníka? 
Chromý A. hala není úplně soběstačná a určitě by mělo město bojovat o to, aby hala 

zlepšovala okolí a parkování u haly. Jak chcete dosáhnout dostatečných 
parkovacích míst? Má začít policie všechny pokutovat, kteří stojí na silnici? Má začít 
dělat rezidenční parkování a auta odtahovat? 

Občan M. proč neuděláte parkoviště u Mlýna vedle stadionu? 
Lukášek tam nejsou naše pozemky. 
Občanka D. na veřejném projednání bylo zmíněno i rozšíření parkovacího stání na pravé straně 

u vysokých paneláků. Před okny máme 33 parkovacích stání a má se zvýšit na 44, 
u druhého domu zůstane jen 11, proč nehledáte variantu, ať jsme na tom všichni 
stejně. Máme vedle domu silnici do Habrovan a ještě tolik parkovacích stání. Proč 
neuděláte parkoviště nad garážemi? 

Lukášek s drahami se nedomluvíme. Nevím, jak nastavit rovnoprávnost mezi občany. 
Občanka H. zastupuji společenství vlastníků bytů 1135 a nelíbí se nám, že by tam mělo být 

rozšířeno parkoviště a ještě dvě zastávky autobusu. 
Lukášek ano autobusy pro děti. 
Občanka H. a co akce na stadioně, ty parkují na louce. 
Lukášek je to soukromá akce, žádný hygienik by to nedovolil, je to jen jedna akce. 
Šedý to jak sídliště vypadá, je zásluha minulosti, nebyl takový provoz a sídliště se 

zahušťovalo. To co ukazujeme, je koncept, bez kterého nemůžeme žádat o žádnou 
dotaci. Nemusíme to stavět z dotace, ale jednotlivé kousky budeme projektovat, 
když to bude povoleno, vysoutěženo, tak se to může stavět za vlastní. Některé 
části ani nemusí být vybudovány. 

Zatloukalová my nemůžeme žádat o dotaci, když se to dnes neschválí? 
Šedý musí být schválena tahle koncepce a pak se může žádat o jednotlivé kousky, které 

budeme zase odsouhlasovat. 
Coufal v září proběhla diskuze s občany, jaký byl výsledek? Existují i jiné varianty 

uspořádání prostoru, anebo se bavíme jen o této variantě? 
Lukášek kruhový objezd byl jen kvůli autobusové dopravě s dětmi. 
Šedý  jednání s občany bylo docela klidné, pan L. říkal připomínky, že nechce parkoviště 

za halou. Menší části už běží na stavebním úřadě a pak se rozhodneme, zda 
chceme pokračovat, anebo ne. Již dnes se sváží děti do školy a ne jedním 
autobusem. Moc nechápu, pouštějte děti u Darebníka, vždyť tu jezdí tolik aut, že 
trneme, aby se tu nic nestalo. Právě hledáme řešení, aby to bylo pro děti 
bezpečnější. Nestavíme město na zelené louce. 

Občanka H. bylo by město ochotné vykupovat pozemky u stadionu? 
Lukášek v územním plánu je to sportovní plocha a ne parkoviště. Chceme vykupovat, ale 

nikdo nám to neprodá. 
Zatloukalová my teď něco schválíme a pak nevíme, zda o to budeme žádat, můžeme to 

celé ještě potom pozměnit? 
Lukášek to je koncepce a ta se může drobně pozměnit, ale ne celá a úplně jinak. 
Šedý toto je povinná příloha k podání žádosti o dotaci. Je jedno jestli zažádáme o jednu 

část, anebo o dvě části, anebo o žádnou. Dotační titul může skončit a nepožádáme 
o nic. Ještě by měl teď snad 3 roky běžet. 

Občanka J. bydlím v Nové čtvrti, bylo hodně parkovacích stání, bylo tam hřiště, teď je tam 
jedno auto za druhým. To je jedno, ale lokalita u školky je blízko a každé ráno, 
když tam pracuji, tak vidím, jak je tam situace nepřehledná, nebezpečná. Je 
potřeba dalších parkovacích stání pro rodiče dětí, a aby byla možnost otáčení 
autobusu, které vozí děti. Bezpečnost pro děti by měla být nad názory jedné rodiny, 
která bydlí v lokalitě u školky. 

Tlčik jsem rád, že je nějaká koncepce. Byl bych rád, i kdyby se podařily udělat jen dvě 
věci, například autobusová zastávka a parkování před školou, i to je přínos. 

 
 



38 

Usnesení 08/28/19Z: 
ZM schvaluje aktualizaci projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství 
na sídlišti Rousínov – 4 – 11 etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 08/28/19Z bylo schváleno 
 

c) Schválení dofinancování projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství 
na sídlišti Rousínov“ 

RM předkládá ZM návrh ke schválení dofinancování projektu s názvem „Projekt regenerace 
veřejného prostranství na sídlišti Rousínov – 4 – 11 etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, z vlastních zdrojů v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a plné 
výši nákladů neuznatelných v případě podání žádosti o dotaci na SFRB z Programu Regenerace 
sídlišť. 
 
Usnesení 16/10/19R 
RM doporučuje ZM schválit dofinancování projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství na sídlišti 
Rousínov – 4 – 11 etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, z vlastních zdrojů 
v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a plné výši nákladů neuznatelných.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/10/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/29/19Z: 
ZM schvaluje dofinancování projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství 
na sídlišti Rousínov – 4 – 11 etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, z vlastních zdrojů v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a plné výši nákladů 
neuznatelných. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 08/29/19Z bylo schváleno 
 

d) Schválení podání žádosti o dotaci ze SFRB z Programu Regenerace sídlišť na 
financování aktualizovaného projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného 
prostranství na sídlišti Rousínov“ 

RM předkládá ZM návrh ke schválení podání žádosti o dotaci ze SFRB z Programu Regenerace 
sídlišť na financování aktualizovaného projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného 
prostranství na sídlišti Rousínov“. 
 
Usnesení 16/11/19R 
RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci ze SFRB z Programu Regenerace sídlišť na financování 
aktualizovaného projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství na sídlišti Rousínov“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/11/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/30/19Z: 
ZM schvaluje podání žádosti o dotaci ze SFRB z Programu Regenerace sídlišť na financování 
aktualizovaného projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství na sídlišti 
Rousínov“. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/30/19Z bylo schváleno 
 
 



39 
 

e) Projednání pořízení druhého vozidla pro pečovatelskou službu 
 
Coufal pečovatelská služba – návrh je takový, měli bychom jim zajistit nové auto, elektro 

auto, klidně ojeté, nízké provozní náklady, město by se mohlo postarat o dotaci na 
toto auto. Máme dvě pečovatelky a ty když potřebují vyjet v jeden čas obě, tak to 
není možné. 

Lukášek tyto auta nenajedou moc kilometrů, jsou to krátké pojížďky, pečovatelské služby 
by měly být plánované, jsou to i podmínky dotace, nemělo by to být senior taxi, 
k elektromobilu potřebujeme ještě i dobíjecí stanici, jedná se většinou o malé 
městské vozidla, ne zcela vhodné pro nastupování a vystupování seniorů, i s dotací 
se dostaneme někde na cenu benzínového vozidla, pečovatelky máme 4. 

Tlčik pečovatelky máme 4, Pavla Tomečková ukončila pracovní poměr 30.09.2019. Dnes 
nastoupila paní Jitka Pekárková, výpadek je nahrazen uzavřenou dohodou 
o pracovní činnosti s paní V. Chromou. Snažíme se změnit vnímaní pečovatelské 
služby, pečovatelská služba poskytuje služby pro všechny občany města, nejen pro 
obyvatele DCHB, kde aktuálně sídlí. Z hlediska poskytovatele dotací nemůžeme 
vykonávat jakékoliv služby, chceme rozšiřovat pečovatelské služby, pečovatelská 
služba by měla být především plánovaná, po posouzení sociálním pracovníkem, 
o autě se nepochybuje, jde především o zlepšení plánování jednotlivých jízd, 
k dispozici je i vozidlo stavebního úřadu. 

Chromý A. já podporuji názor pana Coufala, ale viděl bych v tuto chvíli auto benzínové, 
v případě elektromobilů bych to viděl jako celkovou koncepci vozidel města i 
městských služeb. 

Coufal netrvám na elektro autu. 
 
Usnesení 08/31/19Z: 
ZM schvaluje zařadit do návrhu rozpočtu na rok 2020 finanční prostředky na pořízení druhého 
vozidla pro pečovatelskou službu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/31/19Z bylo schváleno 
 
20:54 ukončeno zasedání zastupitelstva města 
 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
František Brtník v. r 
ověřovatel 
 
 
Jiří Matoušek v. r. 
ověřovatel 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v. r. 
starosta města Rousínova 
 
 
Zápis byl pořízen dne: 23.10.2019 
Zapsala: Škvarková Hana 


